
1/11 

 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

na dodávky spojovacího materiálu 
dle českých nebo evropských norem (EN, ČSN, DIN) 

 

 

Čl. I 

Smluvní strany 

1. Kupující 

LOM PRAHA s. p. 
zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 – Malešice 

zastoupený: David Rod, MSc., LL.M., výkonný ředitel 

na základě plné moci 

vyřizuje: 

ve věcech finančních: Ing. Michal Geist, finanční ředitel 

ve věcech obchodních: Ing. Bc. Radomír Daňhel, LL.M. 

ředitel pro obchod a logistiku 

ve věcech technických:  Ing. Jiří Pavlas, technický ředitel 

ve věcech dílčích veřejných zakázek Ing. Michal Solár, nákupčí 

IČ: 00000515 

DIČ: CZ00000515 

adresa pro doručování korespondence: LOM PRAHA s. p., 

Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 - Malešice 

e-mail pro doručování korespondence: XXX 

Telefon: XXX 

 

2. Dodavatelé 

AEROPROFIL, s.r.o. 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 37841 

se sídlem: Za Drahou 1415, 696 62 Strážnice 

zastoupená: Josef Vavřík, jednatel 

vyřizuje: Josef Vavřík, jednatel 

IČ: 26221934 

DIČ: CZ26221934 

bankovní spojení: XXX 

adresa pro doručování korespondence: AEROPROFIL, s.r.o., Za Drahou 1415 

696 62 Strážnice 

e-mail určený pro doručování výzev: XXX 

 

 

mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz


2/11 

 

AVITRADE, s.r.o. 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 29978 

se sídlem:  Bílovice 158, 687 12 Bílovice 

zastoupená:  Ing. Oldřich Mokráš 

vyřizuje:  Ing. Oldřich Mokráš 

IČ:  25521462 

DIČ:  CZ25521462 

bankovní spojení:  KB Uherské Hradiště 

 č.ú. XXXCZK 

adresa pro doručování korespondence: Bílovice 158, 687 12 Bílovice 

e-mail určený pro doručování výzev: XXX 

 

Fabory CZ Holding s.r.o. 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 59267 

se sídlem: Šlapanice, K Letišti 1825, PSČ 664 51 

zastoupená: Petr Hendrych, Sales Director CZ&SK 

vyřizuje: Ondřej Metzker, obchodní zástupce 

IČ: 25357425 

DIČ: CZ25357425 

bankovní spojení: XXX (ČSOB a.s.) 

adresa pro doručování korespondence: Šlapanice, K Letišti 1825, PSČ 664 51 

e-mail určený pro doručování výzev: XXX 

 

LOTAIR CZ s.r.o. 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 17680 

se sídlem: Libušina 161, 391 65 Bechyně 

zastoupená: Ing. Jiří Vogeltanz, jednatel společnosti 

vyřizuje: Ing. Jiří Vogeltanz  

IČ: 281 09 287 

DIČ: CZ281 09 287 

bankovní spojení: ERB Bank a.s., Štefánikova 78/50 

150 00 Praha 5 

č.ú. CZK XXX 

IBAN: XXX 

č.ú. USD XXX 

IBAN: XXX 

adresa pro doručování korespondence: LOTAIR CZ s.r.o., Libušina 161 

391 65 Bechyně 

e-mail určený pro doručování výzev: XXX 

 

 

 

 

 

mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz


3/11 

 

METALCOM Kutná Hora a.s. 
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2945 

se sídlem: Karlov 196, 284 18 Kutná Hora 

zastoupená: Jan Charvát, ředitel společnosti 

vyřizuje: Libor Mejstřík, vedoucí prodeje 

IČ: 61672068 

DIČ: CZ61672068 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

č.účtu: XXX 

adresa pro doručování korespondence: METALCOM Kutná Hora a.s. 

285 46 Úmonín 1 

e-mail určený pro doručování výzev: XXX 

 

Ing. Rostislav Trlida 

se sídlem: Ořechov 130, 687 37 Polešovice 

vyřizuje: Ing. Rostislav Trlida 

IČ: 68716478 

DIČ: CZ6304182269 

bankovní spojení: XXX 

adresa pro doručování korespondence: Ořechov 130, 687 37 Polešovice 

e-mail určený pro doručování výzev: XXX 

Mobil: XXX 

 

3. Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 82 a § 89 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách v platném znění (dále jen „zákon“) a ve smyslu ustanovení § 1746, odst. 2 

a pro jednotlivé dodávky ve smyslu 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, uzavírají tuto rámcovou smlouvu na dodávku spojovacího materiálu (dále také 

„Smlouva“). Tato Smlouva byla uzavřena na základě nadlimitního užšího řízení v oblasti 

obrany nebo bezpečnosti dle příslušných ustanovení zákona. 

 

Čl. II 

Účel Smlouvy 

1. Účelem Smlouvy je umožnit kupujícímu na jejím základě požadovat u dodavatele, 

v souladu s podmínkami této Smlouvy, dodávky spojovacího materiálu (vrutů a šroubů, 

matic, podložek, závlaček, nýtů) dle českých nebo evropských norem (EN, ČSN, DIN), 

(dále také „zboží“), podle skutečných potřeb kupujícího k zajištění plynulé výroby 

a provozu. 

 

Čl. III 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je závazek dodavatele k dodávkám zboží kupujícímu, uvedeného 

v Celkovém seznamu spojovacího materiálu, který je přílohou č. 2 Smlouvy (dále jen 

mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz


4/11 

 

„seznam“) nebo i zboží, které není uvedeno v tomto seznamu, ale v průběhu výroby 

vznikl kupujícímu požadavek na jeho pořízení. 

2. Jednotlivé dodávky zboží budou realizovány na základě dílčích veřejných zakázek 

vyhlášených v souladu se Smlouvou. (dále také jen „DVZ“ nebo „minitendr“) dle článku 

IV. této Smlouvy. Kupující zašle všem dodavatelům, se kterými byla uzavřena tato 

Smlouva, Výzvu k podání nabídky na minitendr (dále jen „Výzva“). 

3. Předmětem Smlouvy je dále závazek dodavatele na základě Výzvy předložit kupujícímu 

nabídku na dodávku zboží v souladu s podmínkami, za kterých s ním byla tato Smlouva 

uzavřena, včetně podmínek uvedených v příloze č. 1 Smlouvy „Seznam vybraného 

spojovacího materiálu“, a podmínkami uvedenými ve Výzvě. 

4. Na základě vyhodnocení jednotlivých nabídek dodavatelů na minitendr, zašle kupující 

dodavateli, který na minitendr podal nejvýhodnější nabídku závaznou objednávku nebo 

s ním uzavře dodatkovou kupní smlouvu (DKS), (dále jen „objednávka“ nebo „DKS“). 

5. Kupující požaduje, aby zboží splňovalo kvalitativní požadavky dle podmínek Smlouvy 

a podle předpokládaného užití v letectví a byly k němu přiloženy dokumenty, které budou 

dostatečně prokazovat jeho původ, kvalitu a další parametry dle platných norem, předpisů 

a jakostních dokumentů uvedených v článku VI této Smlouvy. 

6. Pokud kupující nestanoví ve Výzvě jinak, musí být zboží nové a nepoužité, v bezvadném 

stavu, odpovídající požadovanému užití, bez jakýchkoli právních či faktických vad. 

 

Čl. IV 

Postup při zadávání dílčích veřejných zakázek 

1. Předmětem minitendrů bude zabezpečení dodávek požadovaného zboží pro zajištění 

výroby kupujícího. Minitendr bude zahájen zasláním Výzvy kupujícím všem 

dodavatelům, se kterými byla uzavřena tato Smlouva. 

2. Kupující na základě svých potřeb zašle elektronicky e-mailem nebo prostřednictvím 

Národního elektronického nástroje (NEN) dodavatelům, se kterými je uzavřena tato 

Smlouva Výzvu. 

3. Ve Výzvě bude upřesněno např.: 

- Identifikační údaje kupujícího; 

- Identifikační označení (dále jen ID) minitendru – určuje kupující; 

- Specifikace minitendru, seznam požadovaného zboží, množství; 

- Místo dodání, požadovaná maximální dodací lhůta, není-li dodací lhůta v minitendru 

specifikována, platí standardní dodací lhůta uvedená v příloze č. 1 Smlouvy; 

- Hodnotící kritéria pro minitendr; 

- Lhůta, místo a způsob pro podání nabídek; 

- Požadovaná minimální záruční doba v měsících. Není-li záruční doba v minitendru 

specifikována, platí záruční doba uvedená ve Smlouvě; 

- Případné další požadavky na zboží. 

4. Kupující je oprávněn nezaslat žádnou Výzvu nebo zaslat Výzvu pouze na jednotlivé 

položky uvedené v seznamu. 

5. Nabídku do minitendru je možné podat osobně nebo prostřednictvím provozovatelů 

poštovních služeb nebo elektronickou cestou tak, aby byla doručena do sídla kupujícího 



5/11 

 

ve lhůtě pro podání nabídek uvedené ve Výzvě. Za okamžik podání nabídky se považuje 

její doručení kupujícímu do sídla kupujícího, nikoli její odeslání. V případě podání 

nabídky elektronickou cestou se za okamžik podání nabídky považuje její doručení na 

e-mailovou adresu XXX nebo vložení nabídky do NEN. Na případné zpoždění nabídky 

během jejího doručování nebude brát kupující zřetel. 

6. Pokud dodavatel podá nabídku do minitendru v písemné formě, musí být obálka 

s nabídkou zřetelně označena nápisem: 

„MINITENDR č. …………. 

„RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKU SPOJOVACÍHO MATERIÁLU“ 

spolu s nápisem „NEOTEVÍRAT!“ 

Písemná nabídka musí být doručena na podatelnu v sídle kupujícího s uvedením jména 

manažera nákupu: Mgr. Pavel Francouz. Na obálce s nabídkou musí být uvedena adresa 

dodavatele, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71, odst. 6 zákona. 

Podání nabídky do minitendru elektronickou cestou musí být v předmětu uvedeno: 

„MINITENDR č. …………… 

„RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKU SPOJOVACÍHO MATERIÁLU“. 

7. Hodnotícím kritériem v minitendrech může být nejnižší nabídková cena bez DPH nebo 

ekonomická výhodnost, kde dílčím hodnotícím kritériem bude nabídková cena bez DPH 

a dodací lhůta v kalendářních dnech. Váha jednotlivých kritérií bude upřesněna ve Výzvě. 

Jednotlivé položky zboží uvedené ve Výzvě budou hodnoceny samostatně. 

8. Dodavatel v nabídce na minitendr uvede údaje požadované ve Výzvě, především 

jednotkovou cenu v Kč nebo EUR nebo USD ke každé položce zboží bez DPH. Cenu 

celkem za požadované množství jednotlivých položek bez DPH. Dále uvede lhůtu dodání 

v kalendářních dnech od zaslání objednávky nebo podpisu DKS. 

9. Dodavatel u vybraného zboží může uvést nejvýše cenu a dodací lhůtu, které jsou uvedené 

v Seznamu vybraného spojovacího materiálu (příloha č. 1 Smlouvy), v nabídce na Výzvu 

však může uvést nižší cenu a kratší dobu dodání. 

10. Nabídkové ceny jednotlivých položek mohou být uvedeny v CZK, EUR či USD, 

v případě rozdílných měn nákupčí přepočte nabídkové ceny na CZK dle kursu České 

národní banky platného pro den podání nabídky na minitendr. 

11. Dodavateli, který podá na základě Výzvy na danou položku nejvýhodnější nabídku 

na minitendr, zašle nákupčí objednávku nebo DKS na dodávku zboží. V případě, 

že nabídka dodavatele bude vyhodnocena jako nejvýhodnější pro více položek, zašle 

nákupčí vybranému dodavateli objednávku nebo DKS, která bude obsahovat tyto 

položky. 

12. Objednávku nákupčí doručí dodavateli e-mailem na e-mailovou adresu dodavatele 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

13. Doručením objednávky nebo podpisem DKS vzniká dodavateli závazek na dodávku zboží 

v rozsahu uvedeném v objednávce nebo DKS, a to nejdéle ve lhůtě, která je uvedená 

v příloze č. 1 Smlouvy, nebo ve lhůtě, kterou dodavatel uvedl ve své nabídce 

na minitendr, pokud je taková lhůta kratší. 

 

mailto:michal.solar@lompraha.cz


6/11 

 

Čl. V 

Místo plnění a doba dodání 

1. Místo plnění veřejné zakázky, tj. dodání zboží, bude jedna z následujících adres: 

- LOM PRAHA s. p., Tiskařská 270/8, 108 00, Praha 10 - Malešice 

- LOM PRAHA s. p., Toužimská 1058, PSČ 197 03, Praha 9 - Kbely 

- LOM PRAHA s. p., Pražská 100, 530 06 Pardubice 

- případně jiné místo uvedené kupujícím ve Výzvě. 

Dodací podmínka DDP dle INCOTERMS® 2010. 

2. Doba dodání zboží bude nejvýše shodná se lhůtou uvedenou v příloze č. 1 Smlouvy, 

přičemž běh této lhůty počíná od odeslání objednávky dodavateli nebo podpisu DKS. 

Skutečná doba dodání může být kratší. Skutečná doba dodání bude uvedena v DKS dle 

nabídky dodavatele na minitendr. 

 

Čl. VI 

Dodací podmínky 

1. Kupující umožňuje dílčí dodávky a dodavatel může zboží dodat max. ve dvou dodávkách. 

2. Dodávané zboží bude v souladu s technickými podmínkami pro dané zboží a při dodání 

musí být řádně zabalené a zakonzervované min. na XXX měsíců. 

3. Dodávky zboží mohou být uskutečněny v pracovní dny v době od 07:30 do 14:30 hod. 

4. Dodavatel je povinen při zajištění samotné dodávky zboží na vyžádání kupujícího zajistit 

provedení státního ověřování jakosti (SOJ) dle zákona 309/2000Sb (dle přílohy č. 3 

Smlouvy). 

5. Zboží musí být vyrobeno certifikovaným a oprávněným výrobcem. Při dodávce zboží 

předloží dodavatel prostou kopii certifikace či oprávnění k výrobě výrobce zboží, 

vystavených oprávněnou osobou. 

6. Dodavatel k dodávce zboží je povinen dodat spolu se zbožím průvodní doklady 

a certifikáty jakosti, potvrzující původ dodávaného zboží a shodu dle Smlouvy, potvrzené 

představitelem výrobce a případně vojenským představitelem státu, který výrobu 

kontroluje. 

7. Dodávané zboží musí splňovat kvalitativní požadavky dle podmínek Smlouvy a pro užití 

v letectví a budou k němu přiloženy dokumenty, které budou dostatečně prokazovat jeho 

původ a další parametry dle platných norem, předpisů, technických podmínek 

a jakostních dokumentů, jedná se např. o: 

a) Prohlášení o shodě, dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky 

a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů nebo 

b) atestát/osvědčení o jakosti nebo 

c) TSO/ETSO/JTSO/MIL-STD/STANAG/ETU 100 nebo 

d) protokol o uvolnění oprávněnou osobou AR IAC Form C-5 (AP MAK Form C-5) nebo 

e) CAA FORM1 nebo 

f) FAA FORM 8130 nebo 

g) CoC. 

Dále musí být ke zboží přiložen doklad výrobce o původu zboží a to v českém jazyce 

nebo v jazyce výrobce. Položky mohou být sdruženy do jednoho nebo více dokumentů 

dle zvyklostí dodavatele. Doklady kvality musí být vystaveny certifikovanou osobou. 

mailto:michal.solar@lompraha.cz


7/11 

 

8. Na základě požadavku kupujícího, uvedeného ve Výzvě, dodavatel k dodávanému zboží 

zajistí splnění jakostních požadavků v souladu s podmínkami země původu, a to: 

- umožní provedení státního ověřování jakosti (dále jen „SOJ“) podle zákona 

č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti 

výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, 

ve znění pozdějších předpisů (požadavky na SOJ jsou v příloze č. 3 Smlouvy) 

a dodavatel s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí, 

nebo 

- dle publikace AQAP 2070 v souladu se STANAG 4107 

nebo 

- dodání certifikátu jakosti, potvrzující původ dodávaného výrobku a shodu dle 

Smlouvy, potvrzený představitelem výrobce a případně vojenským představitelem 

státu, který výrobu kontroluje. 

9. Dodavatel souhlasí s provedením zákaznického auditu jeho systému řízení jakosti 

ze strany kupujícího, i za účasti dozorových nebo certifikačních orgánů (bez tohoto 

souhlasu nelze dodavatele podle ČOS 051622 akceptovat). Současně dodavatel zajistí 

možnost provedení zákaznického auditu kupujícím i u subdodavatele, případně výrobce. 

10. Dodavatel v souladu s katalogizační doložkou (příloha č. 4 ke Smlouvě) poskytne 

na vyžádání kupujícího nezbytné údaje pro zpracování „Souboru požadovaných údajů pro 

katalogizaci (SPÚK, příloha č. 4a Smlouvy). Samotný proces katalogizace zabezpečí 

kupující. 

K nezbytným údajům pro katalogizaci dodavatel na vyžádání kupujícího předloží také: 

- fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického 

souboru ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů (dodavatel tímto souhlasí 

s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS); 

- hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují 

technické údaje o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení 

do 1024x768 bodů, nebo ve formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze 

poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit správnost údajů 

nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem; 

 

Čl. VII 

Obchodní a platební podmínky 

1. Práva a povinnosti na základě Smlouvy vzniknou, pokud objednávky nebo DKS budou 

uzavřeny v době účinnosti Smlouvy. Práva a povinnosti vzniklé dle objednávky nebo 

DKS potrvají do doby ukončení jejich plnění. 

2. Vlastnické právo přechází na kupujícího převzetím zboží bez vad a neshod. 

3. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) po řádném převzetí jednotlivých 

dodávek zboží kupujícím dle objednávky nebo DKS. Po převzetí poslední dodávky 

vystaví dodavatel závěrečnou fakturu. 

4. Kupní cena včetně DPH za jednotlivé dodávky bude kupujícím uhrazena bankovním 

převodem na účet dodavatele. Splatnost faktury je 30 (třicet) dnů po jejím doručení 

kupujícímu. Fakturovaná cena se považuje za zaplacenou dnem odepsání příslušné částky 

z účtu kupujícího. 



8/11 

 

5. Veškeré daňové doklady (fakturÿ) musí obsahovat všechny podstatné náležitosti dle 

zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví  a dle občanského 

zákoníku, vše ve znění pozdějších předpisů. Faktury musí být vždy vystaveny ve dvou 

vyhotoveních s uvedením čísla objendávky nebo DKS, celkové ceny v CZK nebo USD 

nebo EUR. Ceny budou uvedeny bez DPH, včetně DPH a výše DPH v %. 

6. K faktuře budou přiloženy dodací listy (nebo také „předávací protokoly“), potvrzené 

zástupcem dodavatele a kupujícího. Na dodacím listu bude uveden název, označení 

a množství zboží. 

7. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, zákonné náležitosti daňového 

dokladu anebo nebudou-li přiloženy předávací protokoly, není kupující povinen fakturu 

uhradit a zašle ji zpět dodavateli, který fakturu opraví v souladu s výše uvedenými 

náležitostmi nebo dodá chybějící doklady a zašle fakturu zpět s označením nového 

termínu splatnosti. Splatnost faktury dle bodu 4 tohoto článku, počíná běžet po doručení 

opravené faktury kupujícímu. 

8. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje dodavatele a jeho případných 

subdodavatelů spojené s dodávkou zboží do místa dodání a plněním záručních podmínek. 

9. Jednotkové ceny uvedené v Seznamu vybraného spojovacího materiálu (příloha č. 1 

Smlouvy), jsou pro rok 2017 nejvýše přípustné. V letech 2018 až 2020 bude cena 

jednotlivých položek zboží stanovena na základě nabídky uchazeče na minitendr, cena 

však nesmí být vyšší než cena, za kterou je požadované zboží dostupné na trhu. 

10. Jednotkové ceny zboží požadovaného ve Výzvě mimo Seznam vybraného spojovacího 

materiálu, v souladu s článkem III. odst. 1. Smlouvy, budou stanoveny na základě 

vyhodnocení nabídek na minitendr. 

 

Čl. VIII 

Záruka a reklamační podmínky 

1. Na předmět této Smlouvy, tj. spojovací materiál, poskytne dodavatel za jakost v délce 

min. XXX měsíců od data předání zboží kupujícímu. Dodavatel může v nabídce 

na minitendr nabídnou delší záruku. 

2. Vady a nároky z nich vzniklé jsou řešeny podle platných ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Kupující uplatní reklamace písemně u dodavatele do XXX dnů od jejich zjištění, 

za předpokladu, že závada vznikla po dobu trvání záruční lhůty. 

4. V případě oprávněné reklamace, se dodavatel zavazuje nahradit vadné zboží na své 

náklady ve lhůtě do XXX kalendářních dnů od data doručení reklamace zbožím novým 

a bezvadným. Dodavatel nese veškeré náklady spojené s řešením oprávněné reklamace. 

5. Reklamace budou zasílány elektronickou poštou na e-mailovou adresu dodavatele 

uvedenou v záhlaví Smlouvy. 

6. V případě, že dodavatel nesplní řádně a včas oprávněně uplatněnou reklamaci nebo 

s přihlédnutím k okolnostem reklamace bude zřejmé, že nebude schopen vadný spojovací 

materiál nahradit, je kupující oprávněn zajistit náhradu vadného zboží třetí osobou 

na náklady dodavatele. 

 

mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz


9/11 

 

Čl. IX 

Sankce za nedodržení stanovených podmínek 

1. V případě, že dodavatel nedodrží dobu dodání dle objednávky, zaplatí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši XXX % z ceny nedodaného zboží bez DPH, za každý započatý 

kalendářní den prodlení, nejméně však XXX,- Kč, maximálně však XXX % z ceny 

nedodaného zboží. 

2. V případě, že dodavatel nedodrží lhůtu pro výměnu reklamovaného zboží, zaplatí 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši XXX% z ceny vadného zboží bez DPH, za každý 

započatý kalendářní den prodlení s jeho výměnou, nejméně však XXX,- Kč, maximálně 

však XXX % z ceny reklamovaného zboží. 

3. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou faktury nebo její části, má dodavatel 

právo uplatňovat po kupujícím zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením 

vlády č. 351/2013 Sb., popřípadě jiným prováděcím předpisem platným a účinným v době 

účinnosti Smlouvy. 

4. Smluvní pokutu dle výše uvedených bodů tohoto článku hradí povinná strana bez ohledu 

na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v této souvislosti prokazatelná škoda, která je 

vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty. Pokud povinná strana prokáže, 

že porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučující odpovědnost, náhrada 

škody se neuplatní. 

5. Smluvní pokuta bude zaplacena do 30 dnů po obdržení faktury na její vyúčtování. 

 

Čl. X 

Okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Smluvní strana není odpovědná za prodlení s plněním této Smlouvy, jestliže takové 

prodlení je důsledkem okolností vyšší moci (zahrnujíce v to případy jako požár, povodeň, 

zemětřesení, hurikán a podobné živelné události, dále válka, občanská válka, invaze, 

revoluce, rebélie, teroristické útoky, blokády, embarga, stávka, epidemie, jestliže 

způsobují nemožnost plnění nebo prodlení v plnění této Smlouvy), které vznikly 

nezávisle na vůli smluvní strany a jejichž vzniku nemohla smluvní strana zabránit. 

2. Smluvní strana, která z důvodu uvedených v předchozím bodě nebude moci plnit, musí 

druhé smluvní straně prokázat, že podnikla veškeré myslitelné kroky k minimalizaci 

negativních dopadů na plnění Smlouvy, a že plnění povinností vyplývajících z této 

Smlouvy na ní nelze spravedlivě žádat. Smluvní strana dále učiní veškerá opatření, aby 

v plnění Smlouvy co nejdříve po odpadnutí překážek pokračovala. 

3. Smluvní strana, která nemůže plnit z důvodů okolností vyšší moci, tuto skutečnost musí 

písemně oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu, nejdéle do XXX dnů po vzniku 

okolnosti vylučující odpovědnost. 

4. Smluvní strany vstoupí do jednání za účelem řešení vzniklé situace. Jestliže se smluvní 

strany nedohodnou a prodlení s plněním v důsledku vyšší moci bude trvat déle než 

XXX měsíců, má druhá smluvní strana právo odstoupit od Smlouvy. 

 

mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz


10/11 

 

Čl. XI 

Ostatní podmínky 

1. Smluvní strany se zavazují, že informace vzájemně poskytnuté v souvislosti s touto 

Smlouvou nesdělí třetí osobě, ledaže by povinnost sdělit takové informace vyplývala 

z platných zákonů České republiky. 

2. Smlouvu je možné měnit pouze písemně dohodou všech smluvních stran. Smluvní strany 

výslovně vylučují jakoukoliv jinou úpravu této Smlouvy, závazků vzniklých na základě 

této Smlouvy nebo obsahu právních jednání ve vztahu k této Smlouvě v jiné než 

v písemné formě. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněným zástupcem toho Účastníka 

smlouvy, který ji podepsal jako poslední a účinnosti 1. ledna 2017. V případě, 

že smlouva nabude platnosti až po 1. lednu 2017, nabude účinnosti ve stejném okamžiku 

jako platnosti. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2020. 

4. Ukončení této Smlouvy je možné: 

a) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně 

a prokazatelně vynaložených nákladů, 

b) písemným odstoupením pro podstatné porušení Smlouvy některou ze smluvních stran 

s tím, že podstatným porušením se rozumí zejména: 

- prodlení dodavatele s řádným dodáním déle jak XXX dnů, 

- prodlení dodavatele s dodržením reklamačních ujednání déle jak XXX dnů, 

- vydání rozhodnutí o úpadku dodavatele či kupujícího nebo rozhodnutí o zamítnutí 

insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku dodavatele či kupujícího nebo 

v případě vstupu dodavatele či kupujícího do likvidace. 

Týká-li se podstatné porušení smlouvy dle písm. b) výše pouze plnění poskytovaného 

dodavatelem na základě jednotlivé DKS či objednávky, je možno rovněž odstoupit 

pouze od konkrétní DKS či objednávky, v průběhu jejíhož plnění došlo k podstatnému 

porušení smlouvy. 

5. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se důvěrností informací, 

náhrady škody, zajištění smluvních závazků, řešení sporů a ustanovení týkající se těch 

práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

6. Žádná ze smluvních stran nemá právo předávat svoje práva z této Smlouvy ani 

z objednávky třetí straně bez písemného souhlasu kupujícího. 

7. Vztahy smluvních stran, vyplývající z této rámcové smlouvy a v této rámcové smlouvě 

blíže neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a dalšími 

obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

 

Čl. XII 

Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. Veškerá korespondence, spojená s plněním 

této Smlouvy, bude uskutečňována v českém jazyce. 

2. Dodavatel souhlasí s uveřejněním této rámcové smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku 

včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné 

zakázky a seznamu subdodavatelů dodavatele veřejné zakázky, aby odběratel mohl splnit 

povinnost uveřejnění dle § 147a zákona a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

mailto:michal.solar@lompraha.cz
mailto:michal.solar@lompraha.cz


11/11 

 

podmínkách účinnosti jednotlivých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Dodavatel je povinen předložit odběrateli seznam svých 

subdodavatelů jichž použil při plnění této smlouvy, a to vždy k 28. 2. každého roku trvání 

smlouvy, případně na písemné vyžádání kupujícím. 

3. Každý z účastníků Smlouvy prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavřel svobodně a vážně, 

že mu nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedl 

jiného účastníka této Smlouvy v omyl a bere na vědomí, že v plném rozsahu nese veškeré 

právní důsledky, plynoucí z vědomě nepravdivých jim uvedených údajů a na důkaz svého 

souhlasu s obsahem této Smlouvy připojuje pod ní svůj podpis. 

4. Přílohy: 

Příloha č. 1 Seznam vybraného spojovacího materiálu 

Příloha č. 2 Celkový seznam spojovacího materiálu 

Příloha č. 3 Požadavky na SOJ 

Příloha č. 4 Katalogizační doložka 

 

V Praze dne: 10.1.2017 

 

Za kupujícího  Za dodavatele 

   

   

LOM PRAHA s.p.   

David Rod   

výkonný ředitel   

na základě plné moci   

 


